
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento docenti Scuola Secondaria di Secondo Grado 

D.ssa Veronica Tomaselli Dott. Cesare Romani 

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA   Tel: 051/37851       
e-mail:  usp.bo@istruzione.it    secondogrado@istruzioneer.it  

  

 

Prot. n. 11134                                                                                 Bologna, 17/10/2014 

                                                                 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la C.M. del 7 agosto 2014, prot. n. 7955, relativo  alle assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente ed educativo per l’a.s. 2014/2015 – istruzioni operative; 

VISTE le tabelle analitiche dei contingenti del personale docente ed educativo, nelle quali è indicato il 

contingente assegnato a questa provincia per l’anno scolastico 2014/15; 

VISTO l’art. 30 del decreto legislativo del 30/03/2001, n. 165, concernente le norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’Accordo di mobilità del personale docente ed ATA tra il Ministero dell’Istruzione, Università e 

Ricerca, il Comune di Bologna e la Provincia Regionale di Enna sottoscritto a Roma il 01/08/2014; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente l’inquadramento e la 

mobilità del personale docente ed ATA transitato nei ruoli statali dai ruoli comunali di Bologna e della 

provincia regionale di Enna, a decorrere dall’a.s. 2014/2015, sottoscritta a Roma il 07/08/2014; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 dell’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 

sottoscritta a Roma il 07/08/2014, i docenti che transitano in regime di part-time, rimangono in tale 

regime fino a quando non ricorrano le condizioni di trasformare l’orario part-time in orario intero;  

VISTA l’Intesa tra l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna - Direzione Generale ed il 

Comune di Bologna per la predisposizione dell’”Avviso di mobilità” del personale docente dipendente 

comunale assegnato funzionalmente presso l’Istituto Aldini-Valeriani e Sirani di Bologna del 

21/08/2014;  

VISTO il Decreto n. 234 del Vice Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale per l’Emilia 

Romagna, prot. n. 10228 del 26/08/2014, con il quale è stata indetta la procedura di passaggio 

diretto del personale tra amministrazioni diverse su base volontaria; 

VISTA la nota del Comune di Bologna, prot. n. 265329 del 19/09/2014, con la quale è stato trasmesso 

l’elenco del personale docente che ha presentato domanda di trasferimento e che risulta in possesso 

di tutti i requisiti previsti dalle intese precedentemente citate;  

VISTO il Decreto n. 283 del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna, 

prot. n. 11575 del 26/09/2014, con il quale dispone l’assunzione con contratto individuale di lavoro 

del personale docente dipendente comunale assegnato funzionalmente presso l’Istituto Aldini-

Valeriani e Sirani di Bologna; 

VISTA la comunicazione dell’USR Emilia Romagna, prot. n. 12497 del 16/10/2014, concernente 

l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto a.s. 2014/2015 – Istituto Aldini-Valeriani 

Sirani di Bologna; 

VISTO il decreto n. 543 del 07/12/2010 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna - 

Direzione Generale con il quale è delegata all’Ufficio IX Ambito Territoriale per la provincia di Bologna 

il reclutamento del personale docente e la gestione dei contratti a tempo indeterminato;  

VISTA la nota USR Emilia-Romagna prot. 10216 del 26/08/2014, con la quale il Vice Direttore 

Generale dell’USR dispone l’incarico di continuità dell’azione amministrativa dell’Ufficio IX in ragione 

della cessazione dal servizio della Dirigente D.ssa Maria Luisa Martines dall’1.09.2014; 

 

DISPONE 

 

premesso quanto sopra, l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto a.s. 2014/2015  

e la conseguente immissione nei ruoli statali di 69 unità di personale docente dipendente comunale 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento docenti Scuola Secondaria di Secondo Grado 

D.ssa Veronica Tomaselli Dott. Cesare Romani 

Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA   Tel: 051/37851       
e-mail:  usp.bo@istruzione.it    secondogrado@istruzioneer.it  

  

assegnato funzionalmente presso l’Istituto Aldini-Valeriani e Sirani di Bologna. I docenti di cui 

all’elenco allegato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo, sono pertanto 

individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato per le classi di concorso di rispettiva 

competenza, con decorrenza giuridica 01/09/2014 ed economica dalla data di effettiva assunzione in 

servizio. 

Tutti i docenti sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento dei titoli posseduti che 

hanno dato accesso al ruolo di attuale appartenenza. L’Amministrazione può disporre, in ogni 

momento, la risoluzione del contratto a tempo indeterminato nell’ipotesi in cui i candidati non 

risultino in possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa.  

       

 

                     F.to 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO 

            Dr. Giuseppe Antonio Panzardi 
                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

  

 

 

 

- Al Dirigente dell’I.I.S. Aldini Valeriani-Sirani   

- All’OO.SS. del Comparto Scuola 

- All’Albo dell’Ufficio IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

                                   


